

Helse- og omsorgsdepartementet

Dato: 19.06.2009

Vår arkivref: 334
Deres ref: 200900905-/LIT

Høringsuttalelser vedrørende ”Forslag til endringer i folketrygdloven, helseregisterloven og spesialisthelsetjenesteloven - innføring av automatisk frikortordning og etablering av nødvendige registre m.m.”

Vi viser til brev datert 25.05.2009 fra Helse- og omsorgsdepartementet hvor Borgestadklinikken er oppnevnt som høringsinstans.

Generelt mener vi forslag til automatisk frikortordning er en nødvendig modernisering som bør vi en rasjonaliseringsgevinst i NAV. En slik ordning vil gi pasientene bedre service.

Vi har følgende kommentarer og innspill til fremlagt forslag:

1. Frikortet vil automatisk bli sendt til brukerne når egenandelstaket er nådd. For en del av våre pasienter kan hyppige adresseendringer og en generell turbulent tilværelse medføre at frikort ikke kommer dem i hende som forutsatt. Det bør følgelig kunne gjøres unntak hvor frikortet sendes til for eksempel sosialkontoret i kommunen som utleverer kortet.
2. Behandling ved rusinstitusjon eller psykiatri er fortsatt stigmatisert i vårt samfunn, selv om dette er langt mer akseptert enn tidligere. Det er følgelig bra at det gis mulighet for en reservasjonsrett fra at opplysninger automatisk sendes og lagres i Egenandelregisteret.

3. I Høringsnotatet står det ”For å oppnå kostnadseffektivitet og gevinstrealisering er det nødvendig at aktørene investerer i felles infrastruktur som muliggjør elektronisk kommunikasjon, og at partene faktisk benytter de systemer og løsninger som er utviklet. Det er en kjensgjerning at elektronisk kommunikasjon i første omgang vil gi størst effektiviseringsgevinst for forvaltningen. Det offentlige kan ikke alene bære alle kostnadene for slike investeringer. Investering i ordinær infrastruktur og bruk av IT-teknologi må anses som en ordinær del av privat tjenestevirksomhet/utøving.”

Vi tror det er korrekt at det offentlige vil få størst effektivitetsgevinst med en ny ordning som skisseres. En slik ordning medfører også behov for tilpasning av pasientadministrative systemer og kommunikasjonslinjer mot det offentlige.

Store investeringer i ITK-løsninger fordrer langsiktighet i avtaleforhold og økonomiske rammeavtaler som tar høyde for slike lovpålagte nyordninger. Private ideelle virksomheter må økonomisk settes i stand til å følge opp og å bli med på nye ordninger som skisseres.

Med hilsen
Borgestadklinikken Blå Kors Sør BA

Nils Terje Sneltvedt
Adm sjef